
UCHWAŁA NR XI/74/19
RADY GMINY NAREWKA

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309,1571, 1696,1815), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz.870), po zapoznaniu się z opinią Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Narewka 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się, że petycja w sprawie: 

- wdrożenie Polityki  Zarządzania Konfliktem Interesów, zgodnie z zaleceniami CBA zawartymi 
w dokumencie „Korupcja Polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych 
w wyborach powszechnych”, i jej opublikowanie na stronie BIP Urzędu;

- wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki;

- wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń tej polityki;

- ustanowienie konsekwencji  za nieprzestrzeganie tej polityki   jest bezzasadna, z przyczyn 
przedstawionych w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Narewka do powiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Anatol Romańczuk

Id: F850AB2A-4603-4516-A1FA-AF035ED0992C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/74/19

Rady Gminy Narewka

z dnia 31 października 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 26 sierpnia 2019 r. do Urzędu Gminy Narewka wpłynęło pismo skierowane do Rad Gmin 
położonych w Powiecie Hajnowskim  radcy prawnego Konrada Cezarego Łakomy CASUS NOSTER 
Kancelaria Radcy Prawnego, zam. Lublin, dotyczącą petycji w interesie publicznym. Zainteresowany 
wniósł o realizację następujących punktów:

- wdrożenie Polityki  Zarządzania Konfliktem Interesów, zgodnie z zaleceniami CBA zawartymi 
w dokumencie „Korupcja Polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych 
w wyborach powszechnych”, i jej opublikowanie na stronie BIP Urzędu;

- wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki;

- wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń tej polityki;

- ustanowienie konsekwencji  za nieprzestrzeganie tej polityki.

W myśli art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
Mając na uwadze powyższe regulacje prawne Przewodniczący Rady skierował pismo do zaopiniowania 
przez Komisję skarg, wniosków i petycji celem zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiocie 
petycji. Komisja  na posiedzeniu w dniu 27 września 2019 r.  po wnikliwej analizie zgłoszonej petycji, 
zapoznaniu się z w/w dokumentem  negatywnie zaopiniowała powyższą petycję.

Rada Gminy Narewka dokonując wnikliwej analizy sprawy, ustaliła co następuje:

Urząd Gminy, wszystkie jego organy oraz pracownicy podlegają powszechnie obowiązującym 
przepisom prawa, między innymi ustawie z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych 
(t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1282), ustawie z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, ze zm.), a także ustawie z dnia 6 czerwca 1997 roku – Kodeks Karny (t.j.: Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1600, ze zm.). Wszystkie wskazane ustawy, a także inne powszechnie obowiązujące 
przepisy określają zasady oraz standardy obowiązujące pracowników i organy Urzędu Gminy 
w Narewce, a nad przestrzeganiem tych zasad czuwają organy wyższego rzędu, a także wymiar 
sprawiedliwości.

Pracownicy Urzędu oraz wszelkie jego władze obowiązane są do przestrzegania prawa i postepowania 
zgodnie z nim, w związku z powyższym zbędnym wydaje się dodatkowe uregulowanie kwestii 
wskazanych we wskazówkach dla przedstawicieli organów władzy, o których mowa wyżej.

Wobec tak ustalonego stanu faktycznego, brak jest podstaw prawnych do podjęcia działań 
mających na celu uwzględnienie wniosków zawartych w petycji. Jednocześnie w oparciu o negatywną 
opinię Komisji, działając stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz.870) Rada Gminy Narewka uznaje petycję za bezzasadną.

Id: F850AB2A-4603-4516-A1FA-AF035ED0992C. Podpisany Strona 1




